
Kämpa glokalt – undvik riksnivå
Psykologiskt, individuellt, lokalt, stat och globalt uppfattas som olika nivåer. Jag
föreslår att sådana nivåer är chimärer, luftslott. Chimär kommer från franskans
chimère fantasifoster, hjärnspöke.

Paradoxalt  nog suddar föreställningen om nivåer ut  de lokala kamper som
ständigt förs mellan mängder med olika maktintensiteter.

Ett litet barn kan trampa på Apple så att Apple förlorar makten över mobilen.
Apple kan faktiskt vara mindre än en mobiltelefon. Fast Apple är fler än en.
Apple kan gömma sig i andra mobiltelefoner också.

Ifall  vi  ser  världen  som platt  blir  det  möjligt  att  upptäcka  hur  över-  och
underordning  återskapas  genom  små  handlingar  och  händelser.  Små
handlingar uppträder i större eller mindre svärmar snarare än på olika nivåer.

Svärmar och spunna trådar
Förutom att handlingar uppträder i svärmar kan de spinna tunna trådar över
världen till andra handlingar och händelser.

Saab Electronic Defence Systems i Mölndal spinner trådar mellan bombningar,
radarstationer,  datorer  och  satelliter.  Och  vidare  till  Chalmers,
skattemyndigheten samt till  olika vapenmässor.  Saab i  Mölndal  har  genom
bland annat irakkrigen troligen varit med och dödat fler människor än alla
terroristgrupper tillsammans.

Men dödandet av människoliv kamoufleras genom chimärer av nivåer. Nivåer
av  krig,  global  ekonomi  och  global  politik.  Nivåer  som ska  uppfattas  som
ovanför vår vardag.

Terrorismen däremot är ett tydligt hot mot vår vardag. Terrorism hotar mig.
Men inget krig kan kriga på någon annan nivå än den lokala. Varje skott, varje
bomb, varje tillverkningsmaskin, varje transport, verkar lokalt, samt genom nät
mellan andra lokala handlingar.

https://ickevald.net/perherngren/glokaltundvikriksniva


Plana ytor
Institutioner,  stater,  krig,  multinationella  företag,  föreningar  och  familjer
trängs och knuffas med varandra på samma plana yta. Staten finns tryckt på en
deklarationsblankett på mitt skrivbord. Innan deklarationen finns staten i min
stressade mage för att  efter inlämnandet försvinna bort  någon annanstans.
Staten tar plats i min blick och försöker dela upp mina vänner i svenskar och
ickesvenskar.

På lokala platser är det inte säkert att staten eller multinationella företag är
mäktigare än en motståndsgrupp, en familj eller ett kooperativ. I ett fängelse
kan vi upptäcka platser där fångar har mer makt än fångvaktare. En tjuv kan på
ett ögonblick ersätta kapitalism med ett annat utbytessystem. Fattiga kan i
delar  av  kåkstäder,  ghetton och byar  tränga undan och ersätta  kapitalism
genom att exempelvis byta saker med varandra och genom att hjälpa varandra
utan att ta betalt.

Jag föreslår att politisk aktivism
analyserar vår gemensamma värld som lokal och platt och utspridd och1.
kopplad. 

försöker upptäcka de tunna trådar som spinns mellan lokala handlingar2.
över stora delar av världen.

ser det globala som nät som binder samman lokala handlingar, inte som3.
en nivå över det lokala.

analyserar stat, regering och riksdag som organisationer jämsides med4.
föreningar, företag, institutioner och familjer.

inte tar maktskillnader på lokala platser för givna.5.

försöker tränga undan orättvisa och förtryckande ordningar och ersätta6.
dem med andra.

minskar  utrymmet  för  undanträngandet  ifall  aktivismen  inte  lyckas7.
tränga undan andra ordningar.

aktioner utförs så att de är möjliga att imitera av andra och koppla ihop8.



till nya samhällen och nya ordningar.

analysera hur olika institutioner och grupper tränger undan varandra9.
glokalt snarare än globalt eller lokalt.

behandlar alla gemensamma beslut som politik oberoende av om de tas10.
av företag, organisationer, kollektiv, familjer eller stater.

undviker att delta i politisk aktivism som förs på chimära nivåer: lokalt,11.
globalt eller riks.

analyserar hur lokala handlingar spinner och fastnar i nät som sträcker12.
sig runt vår värld.

försöker få lokala politiska handlingar att hamna i resonans med, och13.
kopplas ihop med, andra lokala handlingar runt om i vår värld.
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Metodologisk nationalism
Att  agera  som  om  nationalstaten  vore  den  styrande  enheten  kallas
metodologisk  nationalism.

Metodologisk individualism
Agera som om individen vore den enhet som egentligen styr. Viss metodologisk
individualism tror att politisk förändring kommer från personers handlingar.
Andra ser organisationer och stater som individer. Båda dessa undervärderar
de  politiska  betydelserna  av  relationer,  resonanser,  kaskader,  system,
ordningar. Och hur ting, platser, djur och växter är med och agerar politiskt.
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